IV. Ex occasione Thematis: *Descendam ad Filium meum lugens in infernum*. Gen. 37. Dici potest 1. evenisse videri Patri hujus Infantis, quod Jacobo olim contigit, dum ille multò veriùs, quam iste dicere potest: *Fera pessima comedit eum, bestia devoravit Ioseph* (id est, mors repentina, quæ Filium sustulit.) *Descendam itaque lugens ad eum in Infernum*. ostendatur subinde lugendi causa ex qualitatibus Infantis. V. G. pulchritudine, amabilitate, integritate &c. 2. Consolari poterit Parentem dicendo venturum olim tempus, ut Filium suum perinde ac Jacob suum Iosephum recipiat, dicatque: *Sufficit mihi, si adhuc Filius meus vivit, vadam & videbo eum*. Gen. 45. Habeat proin patientiam, donec optatum tempus adveniat.

V. Ex occasione Thematis: *Nunquid potero revocare eum amplius? Ego vadam magis ad eum: Ille verò non revertetur ad me.* 2. Reg. 12. ostendi potest, quomodo se Parentes gerere debeant in Liberorum morte. Et 1. quidem, quòd cogitare debeant, quòd sæpe Liberi propter ipsorum peccata in matrimonio commissa puniantur, sicut Filium David propter Adulterium cum Bersabæa commissum punivit. 2. Quòd possint meritò dolorem concipere ob Liberorum periculum, quia juxta commune proverbium: *Kinder kònnen von Hergeu / vnd gehen wider zu Hergeu.* Atque adeò DEUM pro salute eorum deprecari, sicut David deprecatus est pro parvulo, & jejnavit, & super terram jacuit. 3. Quòd, si mortuus est filius, non debeant immodicè lugere, sed divinæ ordinationi & voluntati se submittere, sperantes, quòd aliquando sine ad ipsum venturi. Sic David post mortem Filii totus & unctus est, ingressus est domum DEI, adoravit, venit in domum suam, petijt panem, consolatus est uxorem suam, & prudenter respondit mirantibus: *Nunc quia mortuus est, cur ieiunem?*

VI. Ex occasione Thematis: *Exaudivit Dominus vocem Elia, & reversa est anima Pueri in eum, & revixit.* 3. Reg. 17. ostendi potest, quòd idem ferè Parentibus defuncti Infantis contingat, quòd scilicet gravissimè sentiant Filij mortem, & quodammodo quærantur ad DEUM: *Quid mihi & tibi, ò DEUS, Nunquid ingressus es ad me, ut renumerarentur iniquitates meæ, & interficeres Filium meum?* 2. Quòd Christus post mortem in lectulo seu sepulchro eum posuerit, ibique trina vice expanderit se super Puerum, quatenus ei assimilatus est, in utero per conceptionem, in vita per natiuitatem, in morte per resurrectionem. 3. Quòd Anima hujus Infantis suo tempore reversura sit ad corpus, ipsèque à Christo restituendus sit matri suæ, dicendumque: *En vivit Filius.*

PRO ADOLESCENTE.

VII. Ex occasione Thematis: *Raptus est, ne malitia mutaret intellectum eius.* Sap. 3. Vel: *Placens DEO factus est dilectus, & vivens inter peccatores translatus est:* ibidem dici potest, quòd Infanti huic acciderit verè, quòd Ganymedi olim

lim contigisse falsò & fictitiè fabulæ narrant. Potest ergo comparari Felicitas Adolescentis hujus cum Ganymede ex triplici capite. 1. *Ex dignitate raptus*; cum hic raptus sit à DEO vero & summo Domino, ille à falso. *Ex finis præstantia*; propter quem raptus est, non ut ministret, sed regnet; Non ut pocula & epulas alteri porrigat, sed ipse fruatur, & gustet; Non ut vultu suo DEUM recreet, sed ipse DEI aspectu summè delectetur. 3. *Ex loci, ad quem raptus est, amantate & pulchritudine*; De quo dixit David Ps. 83. *Quam dilecta tabernacula tua, Domine virtutum, concupiscis & despicis anima mea in atria Domini*: unde inferendum, si olim Ganymedes beatus reputatus est ob talem raptum, & nemo non illi sortem suam, licet ficticiam gratulatus est; quanto magis conveniat tristitiam moderari ob raptum defuncti Adolescentis, suamque illi verissimam & summam felicitatem gratulari?

VIII. *Ex occasione Thematis: Doleo super te, Erato mi, Ionatha, Decore nimis & amabilis super amorem mulieris, sicut mater unicum amat Filium, sic ego te diligebam.* 2. Reg. 11. ostendi potest: Quòd justus dolor concipiatur ex Defuncti morte. Eò quòd decorus nimis & amabilis fuerit propter varias dotes & qualitates: v. g. Ingenium, Formam, corpora Indolem, profectum in scientiis, & virtutibus, quales oportet breviter commemorare. 2. Dicitur potest hoc ipso, quòd tam amabilis fuerit, maturè subtrahendum fuisse; ne corrupteretur, sicut bonus Paterfamilias maturos fructus decerpit, ne computrescant: Pater videns Filium in periculo versari inter ceteras Nationes, mox revocat in patriam: Hortulanus flores teneros & delicatos in cella recondit, ne frigore perimantur. Itaque magis gaudendum, quàm tristandum.

IX. *Ex occasione Thematis: Ecce efferebatur Filius nicus matris sua.* Luc. 7. ostendendum varios assignari Portatores, qui Adolescentes ad sepulchrum deportent, bonos scilicet & malos. Et 1. quidem pro malis plerumque assignari hos quatuor Inobedientiam, luxuriam, Gulam, Temeritatem, de quibus videri potest Fab. Dom. 15. Pente. con. 3. Quos tamen in defuncto Adolescente non repertos fuisse probetur. 2. Pro bonis assignari voluntatem seu Gloriam Dei

merita Adolescentis, commodum Parentum, utilitatem in alios tum senes, tum præcipuè Adolescentes ex tali morte redunantem, quæ proin causæ breviter ostendantur.

X. Ex occasione Thematis: *Et dedit illum matri suæ* ostendi potest, quantum solatium capere debeat Mater Adolescentis; aliique cognati ex eo, quòd sperare & ipsi possint, quòd Christus iterum daturus sit hunc Adolescentem, non iam mortalem, ut illi matri dedit, sed immortalem; non variis miseriis subiectum, sed innumeris delitiis affluentem; non periculis salutis expositum, sed de felicitatis suæ perenni duritate securum. Quàm merito proinde dicatur matri: *Noli flere; & illud S. Pauli Thess. 4. Nolumus ignorare vos, Fratres, de dormientibus, ut non contristemini sicut ceteri, qui spem non habent.*

XI. Ex occasione Thematis: *Mortuusque est Aran ante patrem suum, in terra Nativitatis suæ in Vr Chaldaorum, Gen. 2.* Possunt tres saluberrimæ Doctrinæ afferri. 1. Quòd iste Aran pius fuerit, qui ante Patrem mortuus est, & hoc S. Scriptura tam signanter notat, ut in huetet mortem nemini parere, juxta notum illud: *Mors servat legem, tollit cum paupere Regem. Nullus eum emollit, Intvenem unà cum sene tollit; Contra vim mortis non est medicamen in hortis. Wann Gott will / ist unser Zill* 2. Quòd specialiter etiam S. Scriptura commemoret, cum in Patria esse mortuum inter suos, ut hoc pro speciali beneficio agnoscendum esse indicaret. Hinc DEUS Jer. 22. *Minatus est tanquam gravem panam: Et mitatum te, & matrem tuam, qua genuit te, in terram alienam, in qua nati non estis, ibique moriemini.* Certè magna est consolatio à suis oculos claudi. 3. Quòd mortuus sit in Vr Chaldaorum, id est, in gratia & charitate (nam Vr ignem significat) & ideo beatus juxta illud: *Beati mortui, qui in Domino moriuntur. Apoc. 14. Wohl sterben / ist nicht verderben. Der gute Todt / hilfft auß der Noth. Andere Zeit / andere Freud.*

XII. Ex occasione Thematis: *Consummatus in brevi explevit tempora multa.* Sap. 4. Dici potest, sicuti fructus alij citius maturefcunt, atque adeò citius decerpi debent, ita & Hominiibus idem evenire. Talem autem Fructum fuisse defunctum Adolescentem, utpote quem maturum cælo fuisse colligi potest ex tribus indiciis, ex quibus pomorum & aliorum

runt

rum fructuum maturitatem colligere plerumque solemus.
 1. *Ex colore*: Per quem Modestia externa intelligitur, quæ qualis fuerit in hoc Adolescente, per partes ostendatur. 1. *Ex odore*: per quem bonum Exemplum intelligitur, quod tam sui similibus, quàm aliis, & præcipuè parentibus dedit, clam studuit proficere ætate, sapientiâ, & gratiâ, ita ut jure de eo dicere posset Parens cum Isaac Gen. 27. Ecce odor. Filij mei, sicut odor agri pleni, cui benedixit Dominus. 3. *Ex sapore*, sicut quem intelligi potest vitæ innocentia, quia nil puerile, aut non satis excoctum, id est, passionum inordinatarum habebat.